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Hierbij de gevraagde informatie over het gebruik van tests in Spanje.

Spanje heeft al een paar tests gevalideerd, o.a. de Abbott test Ag. In principe gebruikt Spanje de test (nog) niet op de scholen.

Maar het kan niet uitgesloten worden dat in een of andere regio dit wel al gebeurd.
Zij gebruiken ook TMA voor RNA detectie.

En nog aanvullende informatie over Italié: zij hebben informatie gegeven over de test performance (D-SE en D-SP) van de

Koreaanse test en deze zijn erg goed (rekening houdend dat zij gedaan zijn met monsters van symptomatische patiénten en met

cI).

Fijn weekend!

Groet,

van:[EE
Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 18:30

@minvws.nl>; . Ae Ad. @minvws.nl>; 5.1.2e

@minvws.nl>; ) <BERFZEE@ minvws.nl>; 1.

;
Aik @minvws.nl>

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

S|
Dit is de test die Italié gebruikt op dit moment. Deze is gevalideerd door het Istituto Nazionale Malattie infettive Spallanzani,

geproduceerd in Zuid Korea, heeft het CE keurmerk en staat op de lijst van de EC.

http://sdbiosensor.com/xe/product/7677

Italié heeft meer tests gevalideerd, maar ik begrijp dat dit de test is met de hoogste specificiteit en sensitiviteit.

Er word nu aandacht besteed aan de validatie van speekseltesten omdat die makkelijker zijn voor kinderen. Maar deze zijn
minder gevoelig dan de naso-pharyngeal tests.

JE ik heb Spanje gevraagd, maar ik heb nog geen antwoord.

Groet,

RL)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Internationale Zaken

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag | Nederland

“+31-¢ [KI =IER0 mins.

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 09:12

minvws.nl>; G minvws.nl>; [| EEE
@minvws.nl>; @minvws.nl>; " @minvws.nl>

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi
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Heel erg bedankt voor het uitzoeken. Dit is echt heel erg nuttige informatie. Ik heb ook nog een vraag over de sneltesten op

Italiaanse scholen. Kun jij nagaan welk type (en eventueel welke leverancier) Italié gebruikt?

https://eenvandaag.avrotros.nl/item/gratis-sneltests-op-italiaanse-middelbare-scholen-moeten-helpen-een-tweede-golf-te-
voorkomen/

Met vriendelijke groet,

5.1.28

.1.2e

Programmadirectie Covid-19| Team Testen en Traceren

minvws.nl | 06 - 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 20:57

JE! ) BEER vs.EEN)SEENiv... IEEE
4 CRUCTIN @ minvws.nl>

ALLE © inv;CEE minvws.nb>

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Dank!

Nav je lzatste opmerking: zou jij langs je neus weg ook eens kunnen vragen aan je Spaanse contacten welke rapid diagnostic
tests zij aan het valideren zijn? En ook of zij al hebben uitgewerkt hoe zij de testen denken te kunnen gaan inzetten: in

zorginstellingen, of juist in publieke teststraten, of wellicht in scholen of op vliegvelden? Of bij uitbraken?

Dank!

@minvws.nl

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 20:47

size EE ov; EIEN) EEN o inv.»EEN
<BERFEN @ minvws.nl>; 1 ak @minvws.nl>

A ) minvws.nl>CC: @ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Beste collega’s

Ik heb vandaag een email ontvangen van het Gral Directorate Health Prevention, Communicable Diseases and International

Prophylaxis van het Italiaanse Ministero della Sanita.

Zij bevestigen dat de centrale overheid geen contract heeft getekend met buitenlandse labs. Het ministerie heeft een officiéle

lijst gepubliceerd van labs die de PCR test mogen uitvoeren, maar de regio’s mogen aanvullende labs benoemen. Rome kan

daarom noch bevestigen noch ontkennen of labs in Abu Dhabi worden gebruikt.

Zowel Spanje als Italié waren erg dankbaar dat wij het nieuws wilden verifiéren. Ik heb de indruk dat beide centrale overheden

nu bij de regio’s opheldering gaan vragen.

NB: Spanje heeft gezegd dat zij nu voornamelijk bezig zijn met de validatie van rapid diagnostic test, om de screening
makkelijker en sneller te kunnen uitvoeren.

Groet,

var:ICE)SEENo rinvs nl>
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Verzonden: zaterdag 3 oktober 2020 11:52

) <BR @ minvws.nl>;
@minvws.nl>; Es

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Top, mooi werk!!

van: SCE) BEEED© minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 2 oktober 2020 22:12

@ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Veel dank inderdaad | EESN

@minvws.nl

+316 5.1.2e

Van: ) SEE @minvws.ni>
Verzonden: ag 2 oktober 2020 18:55

 &] minvws.nl>;

@minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Dank voor al je inzet van vandaa EFjn dat het je gelukt is om een aantal high officials te spreken, ondanks de grote
werkdruk die ook in deze landen bestaat.

Mocht je dit weekend nog nadere info krijgen (hetgeen niet de verwachting is, maar je weet maar nooit) dan hebben we

afgesproken dat je dit zsm deelt.

Fijn weekend iedereen!

I=

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: RED ) IEEE @minvws n>
Datum: vrijdag 02 okt. 2020 6:29 PM

<JERIPCR 7) minvws .nl>, 5° 512

SFCUN

7)

11invws.nl>, 5.1.2e )

i

: ) a

Onderwerp: FW: urgent: vitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

Beste allen,

ik heb contact opgenomen met een paar directe collega’s in Spanje, Italié en VK.

De vraag is ook met spoed uitgezet bij BZ bij de posten in Spanje, Italié en ook VK en zij hopen zsm met aanvullende informatie

te kunnen komen.

Hierbij de tot nu toe verzamelde informatie voor deze 3 landen:

UK
Ik heb contact gehad met DHCS (Dept. Health and Social Affairs).

De overheid heeft geen contract getekend met Abu Dhabi.

DHSC heeft een offerte van Unilabs ontvangen die momenteel wordt bekeken. Unilabs beweert GDPR-compliant te zijn, maar dat
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heeft DHSC nog niet beoordeeld.

De ambassade zal het vervolgtraject voor het VK in de gaten blijven houden.

Spanje:
Testen is in Spanje een volledige competentie van de regio’s en de centrale overheid is niet betrokken en stuurt dit ook niet aan.

Dus de toestemmingen en bijhorende certificaten voor de export zouden vanuit de regionale overheden moeten komen. Ook

controle op naleving van de privacy regels (GDPR)ligt bij de regionale overheden.

In Spanje worden ook veel tests gedaan via private labs. Unilabs is een van deze, met een uitgebreid netwerk van labs in veel

regio’s.
Nagevraagd bij het hoofd van het Spaanse OMT team; hij wist niet van het gebruik van het lab in Abu Dhabi, maar hij heeft dit

niet willen bevestigen/ontkennen omdat de verantwoordelijkheid bij de regionale autoriteit ligt.
NB: Zij gaan verdere navraag doen. ik hoor het wanner zij iets meer informatie hebben van de regio’s.

Italié:

Ook in Italié is testen verantwoordelijkheid van de regio. Ik heb contact opgenomen met IZSLT (officiéle lab) in Rome. Dit lab is

betrokken bij de landelijke protocollen en voeren een deel van de tests van de regio Lazio en Toscana uit. De DG wist ook niets

over testen in Abu Dhabi.

Zij vertelden dat de export van infectueus materieel (UN2814 Cat.A) naar non-EU landen een speciale toestemming van het

Ministero della Sanita vereist.

De toestemming wordt afgegeven door de Direzione generale della prevenzione sanitaria van het Ministerio della Sanita. Ik heb

gebeld maar vandaag was niemand meer bereikbaar. Ik kan maandag terugbellen.

Zodra er aanvullende informatie komt, laat ik het jullie weten.

Groet en alvast fijn weekend.

SN

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Internationale Zaken

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag | Nederland

*vs1-c EEE = IRAE ominvs

Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 20:49

) < minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: urgent: uitzoekvraag deals Spanje, Italie en VK met Abu Dhabi

IEEE

Hierbij een vraag die betrekking heeft op jullie landen-portefeuille Italié en Spanje, resp VK.

Het schijnt dat deze landen gebruik maken van testfaciliteiten voor Covid-19 bij een lab in Abu Dhabi. Dat zouden we als NI ook

willen, maar VWS (en privacy waakhond Authoriteit Persoonsgegevens) ziet hierin belemmeringen, omdat voor het doorgeven
van lichaamseigen materiaal aan een ‘derde land’ (buiten de EU) niet de privacy beschermingsmaatregelen hanteert zoals we die

binnen de EU kennen. Zie ook bijgevoegd artikel van de Volkskrant van vandaag en onderstaande mazilwisseling.

Zouden jullie voor je ‘eigen’ landen ( voor Italié en spanje, [EE voor VK) willen nagaan of het daadwerkelijk klopt dat zij
een contract hebben afgesloten met dit [aboratorium in Abu Dhabi, en de naam en contactgegevens van de persoon die kan

toelichten welke speciale waarborgen in deze contracten zijn ingebouwd mbt pricacy. Wrsch handig om jullie eigen ingangen bij
de Nlse ambassades aldaar te gebruiken.

Zou fijn zijn als we begin volgende week kunnen beschikken over de namen en contactgegevens van de personen in Spanje,
Italie en VK. Dan kan de programmadirectie Covid (en WZ) hiermee verder. krijgen. Tenzij er helemaal geen contract met AD

is gesloten natuurlijk, maar dan moet dit wel echt zijn gecheckt ©.

BEE oder jullie dit zsm kunnen oppakken?

Hoor graag!
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Er
Ministerie van VWS

van: IEEEEDNEEE)CEEoninvws.0 >
Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 16:45

cc: )ERED© minvws.ni>
Onderwerp: RE: Deal met Abu Dhabi

+E
Dit is inderdaad de vraag. Belangrijk om te vermelden is dat Saltro een Nederlands huisartsen laboratorium is van origine en valt

onder het internationale netwerk van Unilabs. Unilabs heeft een aantal grote labs in heel Europa en in de VAE. Mogelijk hebben

deze landen dus contact met Unilabs of een andere laboratorium dat onder Unilabs zit.

De vraag is:

-  Heeft een van deze overheden een overeenkomst met Unilabs Abu Dhabi en sturen zij samples van hun burgers naar de

VAE?

-  En/of zijn er misschien private initiatieven de samples naar VAE sturen en wat is het standpunt van de overheid?

-  Ofis er geen bewijs dat dit in “Milaan, Madrid en Londen” gebeurd?

Zo ja, dan zijn wij benieuwd wat de waarborgen ten aanzien van de GDPR zijn.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Directie Publieke Gezondheid | Programma Testen en Traceren

minvws.nl | 06 - HEE
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: 5.1.28 )JERE@ minvws n>
Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 16:29

5.1.2e @ minvws.nl>

cc: ANCE <BEED@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Deal met Abu Dhabi

We zijn op zoek naar hoe de contracten en privacy is geregeld in de verhoudingen tussen Itali€, Spanje , VK en Saltro/unilabs.

Omdat we graag weten ( na het overleg met de AP) hoe ze daar de waarborgen hebben geregeld.

Dat heb ik uitgevraagd bij Saltro, maar daar komt geen volledig antwoord uit. Via de cro IEEEis de vraag uitgezet bij

BEES omdat hij dit snel zou kunnen checken. Daarom had ik ook daar gerappelleerd. Maar uiteraard hebben jullie wellicht nog

kortere lijntjes met de departementen daar?

Groeten en alvast zeer veel dank voor de hulp!

5.1.2e


